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OMIEN  
TYÖNTEKIJÖIDEN 

MÄÄRÄ 

495

LIIKEVAIHTO 

485 M€
YHTEISÖVERO 

38 M€

ROJALTI JA  
KAIVOSMINERAALIVERO 

11,8 M€

Agnico 
Eagle 
Finland 
lyhyesti

KOKO VEROJALANJÄLKI 

73 M€

YHTEISTYÖYRITYSTEN  
TYÖNTEKIJÖIDEN 

MÄÄRÄ 

509

AVAINLUKUJA VUODELTA 2024

Agnico Eagle Finland Oy operoi Kittilän kaivosta ja harjoittaa malminetsintää Kit-
tilässä ja sen lähialueilla. Kanadalainen emoyhtiö Agnico Eagle Mines Limited on 
maailman kolmanneksi suurin kullantuottaja, ja sillä on kaivoksia Kanadassa, Aust-
raliassa, Suomessa ja Meksikossa. 

Vuonna 1957 perustettu Agnico Eagle on luonut jatkuvasti arvoa osakkeenomista-
jilleen jakaen osinkoja vuodesta 1983 lähtien vuosittain. Lisätietoa Agnico Eaglen 
kestävän kehityksen käytännöistä ja suoriutumisesta on vuoden 2024 kestävän ke-
hityksen raportissa osoitteessa www.agnicoeagle.com.

Kittilän kaivos on Euroopan suurin kullan tuottaja, ja se työllistää 1 000 henkilöä 
kumppaniyritysten työntekijät mukaan lukien. Tavoitteenamme on luoda arvoa 
sidosryhmillemme samalla kun minimoimme ympäristövaikutukset ja edistämme 
paikallisyhteisöjen hyvinvointia ja elinvoimaisuutta. Kestävä kehitys on keskeinen 
osa strategiaamme. Investoimalla uusiin teknologioihin sitoudumme vähentämään 
hiilidioksidipäästöjä, parantamaan energiatehokkuutta, suojelemaan luonnon mo-
nimuotoisuutta ja hallitsemaan vesivaroja kestävästi. Yhteistyö paikallisyhteisöjen 
kanssa on meille olennaista, ja pyrimme luomaan pitkäaikaisia myönteisiä vaiku-
tuksia toiminta-alueillamme.
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Tervetuloa tutustumaan Agnico Eagle Finlandin vuoden 2024 
vastuullisuuskatsaukseen, jossa kerromme tavoitteistamme, si-
toumuksistamme ja suoriutumisestamme kestävän kehityksen eri 
osa-alueilla. Kaivostoiminnassa vastuullisuus käsittää ympäristön-
suojeluun, sosiaaliseen vastuuseen ja toiminnan taloudelliseen 
kestävyyteen liittyvät näkökohdat kaivosten elinkaaren kaikissa vai-
heissa. Paras lopputulos syntyy, kun kaikista osa-alueista huolehdi-
taan tasapainoisesti.
 
Moderni yhteiskuntamme on voimakkaasti riippuvainen kaivos-
teollisuuden tuotteisiin pohjautuvista arvoketjuista, jotka ulottuvat 
aina elintarvikkeiden ja puhtaan veden tuotannosta lähes kaikkiin 
arkielämän kannalta välttämättömiin laitteisiin, tuotteisiin ja hyö-
dykkeisiin. Raaka-aineomavaraisuudella on tärkeä merkitys myös 
huoltovarmuuden näkökulmasta, ja Suomessa kaivosteollisuudella 
on keskeinen rooli omavaraisuuden vahvistamisessa. 

Kittilän kaivos tuottaa elinvoimaa sijaintikuntaansa ja koko Lapin 
alueelle työpaikkoina ja verotuloina sekä hankkimalla tuotteita ja 
palveluita paikallisilta yrityksiltä. Työllistämme suoraan noin 1 000 
työntekijää ja välillisten vaikutusten kautta noin 3 500 henkilöä. Ve-
rojalanjälkemme kasvoi viime vuonna ennätykselliselle tasolle noin 
73 miljoonaan euroon, ja Agnico Eagle Finland on Lapin alueen 
suurin yhteisöveron maksaja. Tällainen vaikutus ei synny sattumalta, 
vaan se on seurausta määrätietoisista investoinneista sekä omaan 
toimintaamme että yhteistyöverkostoihimme.  

Tavoitteemme on toimia pitkäjänteisesti ja vastuullisesti myös tu-
levina vuosikymmeninä. Meille on tärkeää, että lähiyhteisömme 
kokee Agnico Eagle Finlandin luotettavana yhteistyökumppanina, 
joka tuottaa työtä, verotuloja ja hyvinvointia lähialueelleen. Yhteis-
työ alueella on ollut hyvää, ja haluamme kehittää sitä edelleen yh-
dessä sidosryhmiemme kanssa.

TOIMITUSJOHTAJAN TERVEHDYS
TOIMITUSJOHTAJA JANI LÖSÖNEN, AGNICO EAGLE FINLAND OY
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Kestävä kehitys merkitsee hyvää naapuruutta. Se on kuuntelemis-
ta silloin, kun on huolia, ongelmien ratkaisemista ja niihin vastaa-
mista toiminnalla. Kysymys on myös läpinäkyvyydestä: toiminnan 
vaikutusten seuraamisesta, tiedon jakamisesta ja vastuunotosta. 
Vuotuinen vastuullisuuskatsauksemme on yksi tapa kommunikoi-
da toiminnastamme.
 
Turvallisuus on Kittilän kaivoksella tärkein prioriteetti. Kehitämme 
turvallisuuskulttuuriamme jatkuvasti, ja pitkäjänteinen työmme 
on tuottanut hyviä tuloksia. Tapaturmataajuutemme kääntyi vii-
me vuonna merkittävään laskuun, ja saavutimme uuden ennätyk-
sen päivissä ilman poissaoloon johtaneita tapaturmia. Uskomme, 
että tapaturmaton työpaikka on mahdollinen, mutta se edellyttää 
meiltä kaikilta vahvaa sitoutumista turvalliseen toimintaan joka 
päivä.
 
Olemme hakeneet ympäristölupaa tuotantokapasiteetin ja ri-
kastushiekka-altaan läjitystilavuuden lisäämiseksi. Luvitusproses-
simme on edennyt suunnitellusti, ja ympäristölupapäätös tulee 
olemaan merkittävä virstanpylväs, sillä se antaa raamit toimin-
nallemme pitkälle tulevaisuuteen. Olemme pienentäneet ym-

päristöjalanjälkeämme määrätietoisen kehittämisen ja mittavien 
ympäristöinvestointien avulla. Kaivoksella ei ollut yhtään ympäris-
tölupaehtopoikkeamaa vuonna 2024.  

Viime vuosi oli ensimmäinen kokonainen vuosi, jolloin olemme 
nostaneet malmia nostokuilun kautta. Sivukiven noston aloitim-
me tämän vuoden alussa. Nostokuilun ansiosta olemme vähen-
täneet kuorma-autoliikennettä maan alta maan päälle. Maanalai-
sessa kaivoksessa malmia ja sivukiveä kuljetetaan kuilun kivilinjalle 
kuorma-autoilla, ja sitä varten olemme hankkineet uutta lastaus- 
ja kuljetuskalustoa ja rekrytoineet ja kouluttaneet peräti 16 uutta 
operaattoria viime vuoden loppupuolella.
 
Yhteistyömme paikallisyhteisöjen kanssa on tiivistynyt entises-
tään. Vuoden mittaan tapaamme paljon kittiläläisiä ja muita sidos-
ryhmiemme edustajia sekä kaivoksella että erilaisissa tapahtumis-
sa. Viime elokuussa järjestimme Kittilän kunnan, Visit Levin ja Levi 
Ski Resortin kanssa avoimien ovien päivän jo kolmannen kerran. 
Tapahtuma kuvastaa hyviä ja luottamuksellisia yhteistyösuhteita, 
jotka ovat tärkeitä koko kunnan hyvinvoinnin edistämiseksi. Näitä 
suhteita haluamme vaalia ja kehittää jatkossakin.

KAIVOKSENJOHTAJAN KATSAUS
KAIVOKSENJOHTAJA MIKKO KERÄNEN, KITTILÄN KAIVOS
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Avainlukuja 
vuodelta  
2024

Mineraalivarat on ilmoitettu 
31.12.2024 tilanteen mukai-
sesti ja pyöristetty lähimpään 
sataan tuhanteen. Malmiva-
rat on laskettu in-situ ottaen 
huomioon louhinnan saanti ja 
mahdolliset laimennukset. Ri-
kastamon saantoa ei ole otettu 
huomioon.

218 860

TUOTANTOMÄÄRÄ 
(KULTAA UNSSEINA) 

MINERAALIVARAT  
YHTEENSÄ 

25,4
milj. tonnia

KAIVOSALUEEN 
PINTA-ALA 

1 938 
hehtaaria

MALMIVAROJEN  
KULTAPITOISUUS 

4,16
grammaa / tonni

2036
VUOTEEN

KAIVOKSEN TÄMÄNHETKINEN 
SUUNNITELTU ELINKAARI

Tarkemmat tiedot löytyvät Agnico 
Eagle Mines Limitedin verkkosivulta  
www.agnicoeagle.com

KÄSITELTY MALMI

2,0
milj. tonnia
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Agnico Eaglen Euroopan johtoryhmä

Kittilän kaivoksen 
johtoryhmä

Organisaatiomme kuvaus
Agnico Eagle Finland Oy on Agnico Eagle Mines Limitedin tytäryhtiö. 
Sillä on oma hallitus ja toimitusjohtaja, joka johtaa Agnico Eaglen Eu-
roopan toimintoja apunaan Euroopan johtoryhmä. Kittilän kaivoksen 
operatiivista toimintaa johtaa kaivoksenjohtaja. Euroopan toimintojen 
johtoryhmän ja Kittilän kaivoksen johtoryhmän rakenne on kuvattu vie-
reisissä kaavioissa. 

Kaivoksen kaikki osastot ja malminetsintätiimi vastaavat 
omalta osaltaan vastuullisuuden suorituskyvystä. Erityinen 
paino on kuitenkin terveys-, turvallisuus- ja ympäristöosas-
ton, viestintä- ja yhteiskuntasuhdeosaston ja henkilöstö-
osaston toiminnalla, ja niiden tehtävänä on myös tukea 
muita osastoja vastuullisuustavoitteiden saavuttamisessa. 
Lisäksi ympäristö-, terveys-, turvallisuus- ja laatupäällikön 
tehtävänä on seurata johtamisjärjestelmien soveltamista 
sekä koordinoida johtamisjärjestelmiin liittyviä auditointeja, 
todennuksia ja koulutuksia ja raportoida niistä johdolle.

Yrityksemme ja sen johtajien, työntekijöiden, konsulttien ja 
yhteistyöyritysten odotetaan toimivan eettisesti ja noudatta-
van eettistä ohjeistoamme sekä voimassa olevia lakeja. Eet-
tiseen ohjeistoon kuuluvat eettiset liiketoimintaohjeet, tava-
roiden ja palveluiden toimittajien eettiset ohjeet, korruption 
ja lahjonnan vastaiset käytännöt, monimuotoisuuden ja yh-
denvertaisuuden periaatteet sekä luottamuksellinen ja ano-
nyymi ilmoituskäytäntö. Nämä ohjeet ja periaatteet ovat 
luettavissa verkkosivullamme www.agnicoeagle.fi kohdassa 
Asiakirjat ja julkaisut.

KAIVOKSEN 
JOHTAJA 

KAIVOSOSASTON  
PÄÄLLIKKÖ 

RIKASTAMON  
PÄÄLLIKKÖ 

TEHDASPALVELU- 
PÄÄLLIKKÖ 

HENKILÖSTÖ- 
PÄÄLLIKKÖ 

TERVEYS-,   
TURVALLISUUS-, 
YMPÄRISTÖ- JA  

LAATUPÄÄLLIKKÖ 

TALOUSPÄÄLLIKKÖ 

VIESTINTÄ- JA  
YHTEISKUNTA-   
SUHDEPÄÄLLIKKÖ 

TOIMITUSJOHTAJA 

KAIVOKSENJOHTAJA 

MALMINETSINNÄN 
JOHTAJA 

VIESTINTÄ- JA  
YHTEISKUNTASUHDE- 

PÄÄLLIKKÖ 

TALOUSPÄÄLLIKKÖ 

TOIMITUSKETJUN 
JA OPERATIIVISEN 
SUORITUSKYVYN 

PÄÄLLIKKÖ 



Näin me  
toimimme
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Agnico Eaglen toiminta-ajatus on harjoittaa laadukasta ja helposti ymmärret-
tävää liiketoimintaa, joka luo erinomaista pitkän aikavälin tuottoa osakkeen-
omistajilleen, tarjoaa hyvän työpaikan työntekijöilleen sekä hyödyttää yhteisöjä, 
joissa se toimii.

Toimintaamme ohjaavat arvot ovat luottamus, kunnioitus, tasa-arvo, perhe ja 
vastuu. Ne ovat linkki Agnico Eaglen historiaan ja keskeinen osa yrityskulttuu-
riamme.

Toiminta-ajatus  
ja arvot
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Tavoitteemme
Agnico Eagle Finlandin tavoite on olla edelläkävijä tuottavuudessa 
ja vastuullisuudessa, haluttu työnantaja sekä avoin ja hyvä naapuri.
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Johtamisen 
pääperiaatteet
Agnico Eaglen johtamisen pääperiaatteet perustuvat yhtiömme arvoihin, 
jotka vahvistavat kulttuuriamme ja tapaamme toimia. Nämä periaatteet 
heijastavat sitä, miten toteutamme arvojamme.

•	 Arvostamme turvallista työympäristöä, joka on kestävän ja  
menestyvän liiketoimintamme keskiössä.

•	 Kommunikoimme avoimesti ja läpinäkyvästi sidosryhmiemme kanssa.

•	 Odotamme työntekijöiltämme ehdotonta rehellisyyttä ja vastuullisuutta.

•	 Pyrimme soveltamaan parhaita käytäntöjä ja parantamaan jatkuvasti  
suoriutumistamme.

•	 Vaalimme avointa ja rehellistä keskustelua päätöksenteon pohjana.

•	 Kannustamme paikalliseen päätöksentekoon yrittäjämäisessä ja  
innovatiivisessa hengessä.

•	 Kannustamme tekemään yhteistyötä organisaatiomme kaikilla tasoilla.

•	 Pyrimme pitämään toimintamme yksinkertaisena ja perustamaan  
käytäntömme terveeseen harkintakykyyn.

•	 Yhteistyön maksimoimiseksi varmistamme, että työntekijöiden tehtävät 
ja roolit ovat selkeät.

•	 Varmistamme, että työntekijät ja johto suuntaavat toimintansa  
yhtiömme prioriteetteihin.
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Kestävän kehityksen 
periaatteet
Kestävyys on perustavanlaatuinen näkökulma kaivostoiminnan kaikissa vaiheis-
sa aina malminetsinnästä kaivoksen sulkemiseen ja ympäristön ennallistami-
seen. Agnico Eagle ei ole sitoutunut ainoastaan täyttämään lakien ja määräys-
ten vaatimukset, vaan tekemään enemmän. Uskomme, että henkilöstömme 
asiantuntemuksen avulla pystymme olemaan edelläkävijöitä terveys-, turvalli-
suus- ja ympäristöasioissa, sidosryhmäyhteistyössä ja hallintotavassa sekä kai-
killa liiketoiminnan osa-alueilla. 

Agnico Eaglen kestävän kehityksen periaatteiden ytimen muodostaa si-
toumuksemme luoda arvoa osakkeenomistajille, toimia turvallisella ja yhteis-
kunnan ja ympäristön kannalta vastuullisella tavalla, edistää työntekijöiden, 
heidän perheidensä ja yhteisöjen hyvinvointia sekä kunnioittaa vaikutuspiiris-
sämme elävien ihmisten ihmisoikeuksia, kulttuureja, tapoja ja arvoja.

Neljä kestävän kehityksen periaatettamme ja tavoitettamme ovat turvallinen ja 
terveellinen työympäristö, ympäristön suojeleminen, työntekijöiden kunnioit-
taminen ja yhteisöjen kunnioittaminen. 

Agnico Eaglen kestävän kehityksen periaatteet ovat luettavissa verkkosivullamme osoitteessa www.agnicoeagle.fi. 

TURVALLINEN JA TERVEELLINEN 
TYÖYMPÄRISTÖ

Tavoitteenamme on turvallinen, terveellinen ja tapaturmaton 
työympäristö. Uskomme, että yhteistyön avulla voimme välttää 
työtapaturmat kokonaan ja parantaa työntekijöiden, yhteistyö-
yritysten ja meitä ympäröivien yhteisöjen hyvinvointia.

YMPÄRISTÖN SUOJELEMINEN

Tavoitteemme on poistaa, minimoida ja lieventää toimintamme 
vaikutuksia ympäristöön ja säilyttää ympäristön elinkelpoisuus ja 
monimuotoisuus.

TYÖNTEKIJÖIDEN KUNNIOITTAMINEN

Tavoitteemme on turvallinen ja terveellinen työympäristö, jonka 
toiminta perustuu ihmisten keskinäiseen kunnioitukseen, oikeu-
denmukaisuuteen ja rehellisyyteen.

YHTEISÖJEN KUNNIOITTAMINEN

Tavoitteemme on edistää yhteiskunnallista, taloudellista 
ja kestävää kehitystä niissä yhteisöissä, joita toimintamme 
koskettaa.
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NOUDATTAMAMME 
VASTUULLISUUSSTANDARDIT

VASTUULLISEN KAIVOSTOIMINNAN 
HALLINTAJÄRJESTELMÄ

Agnico Eaglen toimintaa on ohjannut vuodesta 2012 lähtien sisäi-
nen, koko yhtiön kattava johtamisjärjestelmä Risk Management 
and Monitoring System (RMMS). RMMS-johtamisjärjestelmälle 
tehtiin 2023–2024 konsernitasoinen kokonaisvaltainen tarkastelu 
toiminnan jatkuvan parantamisen hengessä. 

Järjestelmä toimii perustana niiden sitoumusten hallinnassa, jotka 
Agnico Eagle on antanut kestävän kehityksen periaatteissaan ja 
sitoutuessaan kansainvälisiin aloitteisiin, periaatteisiin, sääntöihin 
ja ohjelmiin. Järjestelmän avulla varmistamme, että hoidamme 
työturvallisuutta, ympäristöä ja yhteisöjä koskevat vastuumme ja 
velvollisuutemme ja kehitämme toimintaamme jatkuvasti. Toimin-
nan vaatimustenmukaisuutta arvioidaan ulkoisilla auditoinneilla 
kolmen vuoden välein, joista viimeisin suoritettiin syksyllä 2024.

KESTÄVÄN KAIVOSTOIMINNAN STANDARDI 
TSM

Kanadan kaivosteollisuusyhdistyksen Towards Sustainable Mi-
ning (TSM) -standardi on maailmanlaajuisesti tunnustettu kestä-
vän kehityksen järjestelmä, joka tukee kaivosyrityksiä ympäristö-
asioiden ja sosiaalisten vastuiden hallinnassa. Sen tavoitteena on 
edistää muun muassa ympäristönsuojeluun, energiatehokkuu-
teen, yhteisöyhteistyöhön, turvallisuuteen ja toiminnan läpinäky-
vyyteen liittyviä parhaita käytäntöjä. Järjestelmä kattaa kaivoksen 
koko elinkaaren malminetsinnästä aina kaivoksen sulkemiseen ja 
jälkiseurantaan. 

TSM-standardiin sitoutuneet kaivokset arvioivat toimintaansa 
vuosittain, ja ulkoinen todentaminen tehdään joka kolmas vuosi. 
Kaivosvastuujärjestelmän todentamistulokset ovat tärkeä mittari, 
kun arvioimme onnistumistamme vastuullisten toimintatapojen 
rakentamisessa, soveltamisessa ja kehittämisessä. Kittilän kaivok-
sen ja alueellisen malminetsinnän ulkoinen todentaminen tehtiin 
syksyllä 2024. 

Lisätietoja: www.tsminitiative.com. 

Agnico Eagle on sitoutunut noudattamaan standardeja, jotka perustuvat kan-
sainvälisiin aloitteisiin, periaatteisiin, ohjeisiin ja ohjelmiin, ja raportoi toimin-
tansa kestävyydestä kansainvälisesti tunnettujen ja tunnustettujen tietojen 
julkistamismenettelyjen ja -standardien mukaisesti. Lisätietoa tästä on Agnico 
Eaglen verkkosivulla osoitteessa www.agnicoeagle.com.

RMMS

1.	 Toimintaohjeet ja 			 
	 sitoumukset
2.	 Velvoitteet ja vaatimukset
3.	 Riskien hallinta
4.	 Muutosten hallinta
5.	 Päämäärät ja tavoitteet
6.	 Viestintä ja sitoutuminen

7.	 Rooli ja vastuut
8.	 Osaaminen ja koulutus
9.	 Dokumentoinnin hallinta
10.	Ohjeet ja säännöt
11.	Poikkeavien tilanteiden hallinta

12.	Seuranta ja mittaaminen
13.	Auditointi

14.	Poikkeamien hallinta
15.	Tulosarviointi ja  

	 raportointi

SU
UNNITTELE TOIMI

TA
RKAST

ATOTEUTA

Jatkuva parantam
inen
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KESTÄVÄN KAIVOSTOIMINNAN 
JÄRJESTELMÄ SUOMESSA

Kestävän kaivostoiminnan vastuullisuusjärjestelmä pohjautuu To-
wards Sustainable Mining (TSM) -standardiin. Järjestelmä sisältää 
seuraavat arviointityökalut, joilla on omat arviointiperusteensa ja 
tasoluokituksensa:

1.	 sidosryhmäyhteistyö
2.	 luonnon monimuotoisuuden hallinta
3.	 rikastushiekan hallinta
4.	 vesienhallinta
5.	 energiatehokkuus ja kasvihuonekaasupäästöt
6.	 työterveys ja -turvallisuus
7.	 kriisinhallinta
8.	 kaivoksen sulkeminen
9.	 ilmastonmuutoksen hallinta1 
10.	 yhdenvertaiset, monimuotoiset ja osallistavat työpaikat2 		
	 (EDI). 

Kukin työkalu arvioidaan erikseen viisiportaisella arviointiastei-
kolla (C, B, A, AA, AAA), jonka alin taso C edustaa Suomessa 
voimassa olevaa lainsäädäntöä. Asteikon korkein arvosana AAA 
osoittaa erinomaisuutta ja edelläkävijyyttä kyseisellä osa-alueella. 
Kriisinhallintavalmius arvioidaan asteikolla kyllä/ei sekä yhtiö- että 
toimipaikkatasolla. Mukana olevat kaivokset arvioivat toimintaan-
sa näiden työkalujen mukaisesti vuosittain, ja ulkoinen todenta-
minen tehdään joka kolmas vuosi. 

Riippumaton taho todensi Kittilän kaivoksen itsearvioinnin ensim-
mäistä kertaa vuonna 2021 ja uudelleen syksyllä 2024. Todenta-
misen ja itsearviointien tulokset ovat nähtävissä verkkosivulla 
www.kaivosvastuu.fi.

1   Ilmastonmuutoksen hallinnan arviointityökalu korvaa energiatehok-
kuuden ja kasvihuonekaasupäästöjen arviointityökalun. Yhtiöt tekevät 
ensimmäiset ilmastonmuutoksen hallinnan arviointityökalun mukaiset 
itsearvioinnit viimeistään vuonna 2024.
2   Yhtiöiden ensimmäiset EDI-itsearvioinnit tehdään vuonna 2026, jol-
loin yhtiöt raportoivat vuodesta 2025.

MALMINETSINNÄN 
VASTUULLISUUSJÄRJESTELMÄ

Malminetsinnän vastuullisuusjärjestelmässä toiminnan tasoa arvi-
oidaan sidosryhmäyhteistyön, ympäristön ja turvallisuuden näkö-
kulmasta. Arviointiasteikko on samanlainen kuin kaivostoiminnan 
vastuullisuusjärjestelmässä. Agnico Eagle Finlandin alueellisen 
malminetsinnän tiimi on tehnyt itsearvioinnit vuosina 2021, 2022 
ja 2023, ja tulosten ulkoinen todentaminen oli syksyllä 2024. To-
dentamisen ja itsearviointien tulokset ovat nähtävissä verkkosi-
vulla www.kaivosvastuu.fi.

KANSAINVÄLINEN 
SYANIDINHALLINTAKOODI 

Kansainvälinen syanidinhallintakoodi (International Cyanide Ma-
nagement Code, ICMC) on vapaaehtoisuuteen perustuva syani-
din valmistusta, kuljetusta ja käyttöä koskeva hallintajärjestelmä. 
Koodia soveltavat kulta- ja hopeakaivokset, jotka käyttävät syani-
dia prosessissaan, sekä näille kaivoksille syanidia valmistavat ja 
kuljettavat yritykset. Koodi vahvistaa jo olemassa olevia säädöksiä 
ja määräyksiä, ja sillä varmistetaan sekä ihmisten että ympäristön 
terveys ja turvallisuus syanidia käsiteltäessä. Koodia hallinnoi In-
ternational Cyanide Management Institute, joka myös vahvistaa 
kolmen vuoden välein tehtävien ulkoisten auditointien tulokset. 
Lisätietoa: https://cyanidecode.org/. 

Agnico Eagle on sitoutunut noudattamaan koodin periaatteita 
kaikissa syanidin käyttöön liittyvissä toiminnoissaan. Vuoden 2021 
ulkoisen auditoinnin tulokset osoittavat, että kaivoksemme toi-
minta on ICMC-koodin mukaista. Kittilän kaivoksen seuraava ul-
koinen auditointi on keväällä 2025.

VASTUULLISEN KULLANTUOTANNON 
PERIAATTEET 

World Gold Councilin jäsenenä Agnico Eagle on sitoutunut vas-
tuulliseen kullantuotantoon ja tukee vastuullisen kullantuotannon 
periaatteita (Responsible Gold Mining Principles, RGMP). Tämän 
mukaisesti Agnico Eagle kehittää ja soveltaa toimintatapoja, jär-
jestelmiä, prosesseja ja valvontaa, jotka vastaavat näitä periaat-
teita sekä julkaisee informaatiota, joka auttaa sidosryhmiämme 

ymmärtämään toimintaamme. Lisäksi se varmistaa, että ulkopuo-
linen taho arvioi prosessimme säännöllisesti ja julkistaa tapaukset, 
jos näistä periaatteita on poikettu, sekä kuvaa, miten poikkeamat 
korjataan. RGMP:n vuosiraportti on luettavissa Agnico Eaglen 
verkkosivulla osoitteessa www.agnicoeagle.com. 

VAPAAEHTOISET TURVALLISUUS- JA 
IHMISOIKEUSPERIAATTEET 

Vapaaehtoiset turvallisuus- ja ihmisoikeusperiaatteet Voluntary 
Principles on Security and Human Rights (VPSHRs) auttavat yrityk-
siä ennakoimaan tilanteita, joissa ihmisoikeusrikkomuksia toden-
näköisimmin tapahtuu ja luomaan tehokkaita strategioita niiden 

vähentämiseksi. Agnico Eagle on huomioinut nämä periaatteet 
osana riskinhallintaprosessiaan. Vuosiraportti ja lisätietoa periaat-
teista on verkkosivulla www.voluntaryprinciples.org. 

Agnico Eagle on sitoutunut myös muun muassa näihin:
Conflict-Free Gold Standard
United Nations Sustainable Development Goals
Carbon Disclosure Project (CDP)
Climate Action

Katso lisää Agnico Eaglen verkkosivuilta www.agnicoeagle.com
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Suomen kestävän kaivostoiminnan verkoston luoma kaivosvas-
tuujärjestelmä sisältää seuraavat arviointityökalut: sidosryhmä-
yhteistyö, luonnon monimuotoisuuden hallinta, rikastushiekan 
hallinta, vesienhallinta, ilmastonmuutoksen hallinta, kaivoksen 
sulkeminen, työterveys ja -turvallisuus, kriisinhallinta sekä yhden-
vertaiset, monimuotoiset ja osallistavat työpaikat (EDI). EDI-arvi-
ointi tehdään ensimmäisen kerran vuonna 2026.

Kokonaisuudet arvioidaan viisiportaisella asteikolla (C, B, A, AA, 
AAA), jossa alin taso C täyttää lain vaatimukset ja korkein taso 
AAA osoittaa erinomaisuutta. Kriisinhallintavalmius arvioidaan 

AAA

AA

A

B

C

Sidosryhmä-
yhteistyö

Luonnon  
monimuo-

toisuus

Rikastus- 
hiekan  
hallinta

Vesien 
 hallinta

Ilmaston-
muutoksen 

hallinta

Kaivoksen 
sulkeminen

Työterveys 
ja turvalli-

suus

KAIVOSVASTUUJÄRJESTELMÄN 
MUKAINEN ULKOINEN 
AUDITOINTI KITTILÄN 
KAIVOKSELLA

Syksyllä 2024 Kittilän kaivoksella suoritettiin ulkoinen auditointi Suomen 
Towards Sustainable Mining (TSM) -kaivosvastuujärjestelmän mukaisesti. Sa-
manaikaisesti tehtiin myös kanadalaisen TSM-järjestelmän mukainen ulkoinen 
auditointi. Auditoinnin toteutti WSP Finland Oy. Kaivosyhtiöt tekevät itsearvi-
oinnin vuosittain, ja tulokset todennetaan kolmen vuoden välein ulkoisella au-
ditoinnilla.

asteikolla kyllä/ei sekä yhtiö- että toimipaikkatasolla. Nyt audi-
tointiin kuuluivat ensimmäistä kertaa henkilöstön ja sidosryhmien 
edustajien haastattelut. 

Kittilän kaivos sai ulkoisessa auditoinnissa arvosanan AAA kolmes-
sa kokonaisuudessa sekä AA:n ja A:n kahdessa kokonaisuudessa. 
Kriisinhallinta todettiin arviointiperusteiden mukaiseksi. Toden-
tamistulokset ovat meille tärkeä mittari, kun arvioimme onnistu-
mistamme vastuullisten toimintatapojen soveltamisessa. Niiden 
pohjalta pystymme myös kehittämään toimintaamme edelleen.



Alueellinen  
malminetsintä
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ALUEELLISEN MALMINETSINNÄN LUKUJA  
VUODELTA 2024

MALMINETSINTÄ- 
KORVAUKSET 

MAANOMISTAJILLE 506 734
euroa

MALMINETSINTÄLUPA- 
ALUEIDEN MÄÄRÄ 

39
kappaletta

MALMINETSINTÄLUPA- 
HAKEMUSTEN MÄÄRÄ 

31
kappaletta

MALMINETSINTÄALUEIDEN 
PINTA-ALA 

12 248 
hehtaaria

MALMINETSINTÄLUPA- 
HAKEMUSTEN PINTA-ALA 

11 066
hehtaaria

MALMINETSINTÄKAIRAUS 

10 342
	   metriä

Agnico Eagle Finlandin alueellinen malminetsintäryhmä on 
toiminut vuodesta 2006 osana Agnico Eaglen kansainvälistä 
malminetsintäorganisaatiota. Suomessa malminetsintä keskittyy 
Kittilän kaivoksen alueelle ja lähiympäristöön sekä muualle Pohjois-
Suomeen. Yhtiön uusimpia tutkimuskohteita on Kolhon alue 
Sodankylässä.

Malminetsintämenetelminä käytämme syväkairausta, kallio- 
ja maaperänäytteiden ottoa iskuvasara-porausmenetelmällä, 
uranäytteenottoa, minikairalla toteutettua näytteenottoa 
(kivinäytteenotto), geofysikaalisia mittauksia, käsityökaluilla tehtyjä 
tutkimuskaivantoja, kaivinkoneella tehtyjä tutkimuskaivantoja sekä 
kallioperäkartoitusta.

Tietoa  
malminetsinnästä

VARAUSALUEIDEN
LUKUMÄÄRÄ 

2
kappaletta

VARAUSALUEIDEN
PINTA-ALA 

2 085
hehtaaria
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SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖTÄ 
KOLHON 
MALMINETSINTÄPROJEKTISSA

Kolhon alue on geologisessa mielessä 
mielenkiintoinen, mutta hyvin vähän 
tutkittu. Agnico Eagle Finland aloitti 
Kolhon tutkimukset vuoden 2024 
alussa yhteistyössä FireFox Goldin 
kanssa.

Projektialue koostuu kuudesta malminetsintälupa-alueesta. Pai-
novoimamittaukset tehtiin ja pohjamoreeninäytteet otettiin viime 
vuoden aikana koko Nuttion malminetsintälupa-alueella. Marras-
kuun loppuun mennessä näytteitä oli otettu huomattava määrä, 
ja analyysitulokset osoittivat kohonneita metallipitoisuuksia, jotka 
vaativat jatkotutkimuksia. 

”Vuonna 2025 keskitytään erityisesti Hilla-alueeseen, joka on 
toinen uusista malmietsintäluvan saaneista alueista Kolhon pro-
jektissa. Kun pohjamoreenitulokset on saatu, aletaan suunnitella 
timanttikairauksia. Myös Kolhon muiden alueiden malminetsin-
tälupia odotetaan tälle keväälle”, kertoo Agnico Eagle Finlandin 
projektin vetäjä ja vanhempi geologi Robert Rundqvist. 

Kolhon projektia on viety eteenpäin hyvässä yhteisymmär-
ryksessä paikallisten sidosryhmien kanssa. ”Meillä on kerran 
vuodessa tapaaminen poronomistajien kanssa, ja pidämme 
yhteyttä puhelimitse aina kun asiaa tulee puolin ja toisin. Tar-
kistamme heiltä, milloin ja missä porot liikkuvat, ja suunnitte-
lemme työmme niin, että häiritsemme heidän toimintaansa 
mahdollisimman vähän”, Rundqvist sanoo.

Yhdessä sidosryhmien kanssa pyritään tekemään myös konk-
reettisia parannuksia paikallisyhteisön hyödyksi. ”Naakinojan 
silta oli todella huonossa kunnossa ja vaarallinen, mutta po-
ronomistajien aloitteesta rakensimme yhteistyössä Metsähal-
lituksen kanssa uuden sillan, joka palvelee nyt kaikkia alueella 
liikkujia”, Rundqvist kertoo.

Vuorovaikutus sidosryhmien kanssa on ensiarvoisen tärkeää, 
sillä sen kautta rakennetaan luottamusta ja yhteisiä tavoitteita. 
”Luottamus pitää ansaita eikä sitä voi pitää itsestäänselvyyte-
nä. Ohjenuoramme on toimia maastossa yhtä huolella kuin oli-
simme omassa metsässä tai omalla tontilla”, Rundqvist sanoo.
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MALMINETSINNÄN 
VASTUULLISUUDEN  
ULKOINEN AUDITOINTI 
ENSIMMÄISTÄ KERTAA

Malminetsintäyhtiöt voivat Malminetsinnän vastuullisuusjärjes-
telmän avulla arvioida toimintansa tasoa sidosryhmäyhteistyössä 
sekä ympäristö- ja turvallisuusasioissa. Malminetsinnän vastuulli-
suusjärjestelmässä keskeisenä työkaluna on itsearviointityökalu, 
jossa on määritelty viisi toiminnan tasoa (C, B, A, AA, AAA). C-ta-
so vastaa lainsäädännön ja viranomaisten vaatimuksia. Todenta-
misessa arvioidaan yrityksen toimintaa itsearviointityökalun tulos-
ten perusteella.

Agnico Eagle Finlandin alueellisen malminetsinnän tiimi on tehnyt 
malminetsinnän vastuullisuusjärjestelmän mukaiset itsearvioinnit 
vuosina 2021, 2022 ja 2023. Niiden tulokset todennettiin syksyllä 
2024 ulkoisella auditoinnilla. Ulkoisen auditoinnin tulokset osoit-
tavat, että olemme tehneet merkittäviä edistysaskeleita sidosryh-
mäyhteistyön, turvallisuuden ja ympäristöasioiden osalta. Onnis-
tumisten lisäksi auditoinnissa havaittiin myös kehittämiskohteita, 
ja jatkuva parantaminen ja systemaattinen dokumentointi ovat 
avainasemassa toiminnan kehittämisessä. 
.

SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ: TASO A

Auditoinnissa todettiin, että alueellinen malminetsintätiimimme 
on aktiivisesti mukana Agnico Eagle Finlandin järjestämissä sidos-
ryhmätilaisuuksissa, kuten avoimien ovien päivässä ja muissa ta-
pahtumissa sekä yhteistyöryhmän toiminnassa. Kehittämiskohteiksi 
havaittiin muun muassa vuorovaikutuksen systemaattinen doku-
mentointi ja kattavampi analysointi sekä sidosryhmiltä kerätyn pa-
lautteen selkeämpi dokumentointi.

YMPÄRISTÖ: TASO AAA

Positiivisia havaintoja ympäristöasioiden hallinnasta olivat muun 
muassa ympäristöasioiden käsittely sopimusten yhteydessä, pereh-
dytyksissä sekä viikko- ja päivittäistarkastuksissa. Pyrkimyksenä on 
jatkuvasti kehittää uusia ympäristömyönteisiä toimintatapoja mal-
minetsintään. Esimerkkinä mainittiin Parvajoen kunnostusprojekti, 
jonka avulla taimenkanta on saatu kasvamaan joessa merkittävästi. 
Kehittämiskohteita ovat esimerkiksi ympäristönäkökohtiin liittyvän 
ohjeistuksen ja dokumentaation nostaminen toiminnan tasolle

TURVALLISUUS: TASO AA

Positiivisena nähtiin yhteistyöyritysten ottaminen mukaan riskiar-
viointiprosessiin sekä työkortin käyttö päivittäisessä riskiarvioinnis-
sa. Työntekijöiden hyvinvointiin panostetaan, ja yhteistyöyrityksen 
mukaan turvallisuusasiat ovat Agnico Eagle Finlandilla tärkeitä ja 
ne hoidetaan hyvin. Kehittämiskohteina mainittiin EA3-koulutusten 
tarjoaminen malminetsinnän työntekijöille sekä turvallisuuteen, 
poikkeustilanteisiin ja sidosryhmiin liittyvän viestinnän ohjeistami-
nen perehdytysmateriaalissa.
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Terveys,  
turvallisuus 
ja hyvinvointi
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TAVOITTEEMME ON 
TERVEELLINEN, TURVALLINEN JA 
TAPATURMATON TYÖPAIKKA 
Uskomme, että yhteistyöllä voimme saavuttaa tämän tavoitteen ja parantaa 
omien ja yhteistyökumppaneittemme työntekijöiden sekä yhteisöjemme hy-
vinvointia. 

Turvallisuus ja tuotanto kulkevat Agnico Eaglella käsi kädessä. Noudatamme 
Kittilän kaivoksella Safety Journey -turvallisuusfilosofiaa, jonka tavoitteena on 
tiimihengessä kehittää turvallisuuskulttuuriamme aina vain paremmaksi. Tur-
vallisuus on kaikkien yhteinen asia, joka edellyttää jokaisen yksilön päivittäistä 
sitoutumista turvalliseen toimintaan työssä ja vapaa-ajalla. Pyrimme arvioi-
maan turvallisuusriskit ennakolta ja kehittämään toimintaamme sen mukaises-
ti. 

Raportoimme kaikki työyhteisössämme tapahtuvat tapaturmat ja vaaratilan-
teet. Tutkimme ne perusteellisesti, jotta ymmärrämme niiden juurisyyt, ja to-
teutamme tarpeelliset korjaavat toimenpiteet välttääksemme tapahtuman 
toistumisen.
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TURVALLISUUSJOHTAMINEN

Vaarojen ja riskien tunnistaminen ja lieventäminen on keskeinen osa työyh-
teisömme jäsenten terveyden ja turvallisuuden varmistamista. Painotamme 
tapaturmien ennaltaehkäisyä ja sovellamme erityistä turvallisuusjohtamismal-
lia päivittäisen riskinarvioinnin menetelmänä. Se antaa työntekijöille selkeät 
roolit ja vastuut riskien tunnistamisessa, lieventämisessä ja kommunikoinnissa.

Turvallisuusjohtamismallin konkreettinen työkalu on työkortti, jota käyttävät 
sekä Agnico Eagle Finlandin että yhteistyökumppaneiden työntekijät ja esi-
henkilöt. Kortti toimii sekä riskiarvioinnin tarkistuslistana että turvallisuusris-
kien kommunikointivälineenä. Kittilän kaivoksella turvallisuusjohtamismalli on 
ollut käytössä vuodesta 2009 lähtien, ja kehitämme sitä yhdessä työntekijöi-
den kanssa. Myös kumppaniyritykset on aktivoitu mukaan kehittämistyöhön. 
Seuraava askel on siirtyminen sähköiseen työkorttiin.
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TAPATURMATAAJUUS

Vuoden 2024 tapaturmataajuus oli 3,45 tapaturmaa miljoonaa työ-
tuntia kohden. Laskennassa ovat mukana sekä Agnico Eagle Finland 
että kumppaniyritykset, ja luku sisältävää poissaoloon ja korvaavaan 
työhön johtaneet tapaturmat. 

Trendi on ollut laskeva aina siitä saakka, kun aloimme seurata tapa-
turmataajuutta. Rohkaisemme kaikkia kaivosalueella työskenteleviä 
jatkuvaan turvallisuushavainnointiin, joka osaltaan on vähentänyt 
tapaturmia merkittävästi. Vuonna 2024 omat ja yhteistyöyritysten 
työntekijät raportoivat yhteensä 4 142 turvallisuuteen liittyvää ha-
vaintoa. Mitä enemmän havaintoja tehdään, sitä paremmin pystym-
me puuttumaan vaaratekijöihin ennaltaehkäisevästi.
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YHTEISTYÖMME LAPIN 
PELASTUSLAITOKSEEN 
VAHVISTUU HARJOITUKSISSA
Syksyllä 2024 Kittilän kaivoksella jär-
jestettiin kolmipäiväinen pelastushar-
joitus, johon osallistui Lapin pelas-
tuslaitoksen henkilöstöä ja noin 150 
kaivoksen työntekijää. Harjoitus oli 
osa ulkoista kolmen vuoden välein 
päivitettävää pelastussuunnitelmaa, 
jonka viranomainen laatii suuronnet-
tomuusvaaran aiheuttaviin kohteisiin. 

Ensimmäisen päivän harjoituksessa testattiin kaivoksen sisäistä 
pelastussuunnitelmaa, ensitoimenpiteitä ja evakuointia sekä vies-
tinnän toimivuutta. Kahtena seuraavana päivänä 14 jäsentä Lapin 
pelastuslaitoksen arktisesta pelastusjoukkueesta harjoitteli köysi- 
ja sortumapelastusta kaivosolosuhteissa kaivoksen henkilöstön 
avustaessa.

Kaivospäällikkö ja kaivoksen teollisuuspalokunnan päällikkö Ma-
tias Suomela kertoo, että harjoitus sujui hyvin ja tavoitteet täyt-

tyivät. ”Teollisuuspalokunnassamme on noin 50 jäsentä, jotka 
toimivat siinä muun työnsä ohessa. Harjoittelemme säännölli-
sesti, noin kerran kuussa, jotta valmius vastata erilaisiin hätätä-
tilanteisiin pysyy korkealla.”

Harjoituksen johtajana toiminut Lapin pelastuslaitoksen palo-
mestari Ville Rankinen kertoo, että ulkoisen pelastussuunni-
telman täytäntöönpanoa harjoitellaan kolmen vuoden välein. 
Tämä UPS-harjoitus oli ensimmäinen, jossa keskityttiin maan 
alla tapahtuvan onnettomuuden toimenpiteisiin. Rankinen ko-
rostaa, että harjoituksen suunnittelu ja toteutus ovat monisäi-
keisiä ja vaativat tiivistä yhteistyötä kaivoksen ja pelastuslaitok-
sen välillä. Harjoituksen suunnitteluvaiheessa kaivokseen kävi 
tutustumassa noin 50 henkeä pelastuslaitokselta ja lähikuntien 
sopimuspalokunnista.

Yhteistyö pelastusviranomaisen kanssa parantaa valmiuttam-
me ja antaa pelastusviranomaiselle arvokasta tietoa kaivosym-
päristössä toimimisesta. Harjoituksissa saadaan esiin kehitys-
kohteita ja uusia toimintamalleja sekä päivitetään suunnitelmat 
ja yhteystiedot ajan tasalle. Samalla kehitämme yhteistyötäm-
me ja opimme uutta.
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Ympäristö
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Vastuullisuus- 
tavoite

Sijainti luonnonsuojelualueella •

Ympäristöjohtamisjärjestelmä •

YVA-lain mukainen ympäristö- 
vaikutusten selvitys vaadittu

•

Pölymittaukset •

Melumittaukset •

Tärinämittaukset •

Ympäristöriskien arviointi tehty •

Poikkeamat ympäristöluvasta •

Kaivoksen sulkemissuunnitelma •

Kaivoksen hallitun alasajon  
suunnitelma yllättäviä tilanteita varten

•

KYLLÄ EIVUOSI 2024

Agnico Eaglen keskeisenä vastuullisuustavoitteena on tuottaa 
kultaa ympäristön kannalta kestävällä tavalla. Pyrimme aktiivisesti 
minimoimaan toimintamme haitallisia vaikutuksia ympäristöön. Keskeinen 
ympäristönhallinnan tavoitteemme on nolla ympäristölupapoikkeamaa koko 
toiminta-aikanamme. Tavoitteenamme on myös pienentää vesijalanjälkeämme 
kasvattamalla vesien sisäistä kierrätysastetta.
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LUONNON  
MONIMUOTOISUUDEN  
VAALIMINEN

TARKKAILLA luonnon monimuotoi-
suutta kaivosalueella ja sen ympäris-
tössä ja varmistaa suojelutoimien te-
hokkuus ja vaikuttavuus

HUOLEHTIA, että alueen luonnon 
monimuotoisuus pysyy kaivoksen 
sulkemisen jälkeen vähintään yhtä 
hyvänä kuin ennen kaivostoimintaa.

Agnico Eaglen kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti tavoitteemme 
on pitää yllä luonnon monimuotoisuutta. Jotta tämä toteutuu, meidän tulee 

VARMISTAA, että kaivostoiminta ei 
aiheuta pysyvää vahinkoa luonnon 
monimuotoisuudelle kaivoksen elin-
kaaren aikana

VARMISTAA, että luontoselvitysten 
pohjalta sovitut luonnon monimuotoi-
suuden suojelutoimet on otettu käyt-
töön

ESIMERKKEJÄ TYÖSTÄMME LUONNON 
MONIMUOTOISUUDEN YLLÄPITÄMISEKSI

•	 Tarkkailemme luonnon monimuotoisuutta kaivosalueella ja sen ympäristössä, 
jotta varmistamme suojelutoimien tehokkuuden ja vaikuttavuuden. 

•	 Kalakantojen ylläpitämiseksi teemme vuosittain sekä vapaaehtoisia että 
ympäristöluvan edellyttämiä kalaistutuksia lähijokiin yhdessä naapurikylien 
asukkaiden kanssa. Kun suunnittelemme istutuspaikkoja, hyödynnämme 
paikallisten asukkaiden asiantuntemusta.

•	 Otamme huomioon maisema- ja luontoarvot toimintamme suunnittelussa 
ja toteutuksessa kaivoksen koko elinkaaren ajan sekä merkittävien 
rakennushankkeiden luvituksessa. 

•	 Kaivoksen sulkemissuunnitelma sisältää muun muassa maisemoinnin ja 
ympäristöön sopeuttamisen periaatteet ja toimenpiteet sekä luonnon 
monimuotoisuuden asettamat tarpeet  
(No Net Loss -tavoite). 

•	 Tuemme luonnon monimuotoisuutta energiatehokkuuden jatkuvaan 
parantamiseen tähtäävillä toimenpiteillä. 

Luonnon monimuotoisuuteen ja sen ylläpitämiseen liittyviä asioita käymme säännöllisesti läpi  
sidosryhmiemme kanssa esimerkiksi kyläilloissa ja yhteistyöryhmän kokouksissa.
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TEHOSTAMME VESIEN KIERRÄTYSTÄ 
JA KÄSITTELYÄ

VESIENHALLINNAN  
TAVOITTEEMME 

TOIMINNASSAMME ei tapahdu ym-
päristölupapoikkeamia kaivoksen elin-
kaaren aikana.

PIENENNÄMME vesijalanjälkeämme 
lisäämällä vesien sisäistä kierrätystä. 
 
MINIMOIMME kaivosalueella varas-
toitavat vesimäärät. 

Vesienhallinta kuuluu olennaisena osana Kittilän kaivoksen toimintaan, ja kehitäm-
me sitä systemaattisesti. 

Purkuputken käyttöönotto on tehostanut vesitaseen hallintaamme merkittävästi, 
minkä ansiosta olemme voineet minimoida kaivosalueella varastoitavien vesien 
määrää. 

Muita tärkeitä vesienhallintaan liittyviä investointejamme ovat sulfaatinpoistolai-
tos, maanalaisen kaivoksen kuivanapitovesien käsittelylaitos ja typenpoistolaitos, 
jonka otimme käyttöön vuoden 2023 alussa. Sen avulla olemme pystyneet vähen-
tämään ympäristöön purettavan veden typpikuormaa merkittävästi. 

Rikastusprosessissa tarvitsemme raakavettä, jota otamme Seurujoesta ympäristö-
luvan määräysten mukaisesti. Prosessiveden lisäksi kaivoksella syntyy kuivanapito-
vesiä, kun maan alta pumpataan ylimääräistä vettä maan pinnalle. Kuivanapitove-
sien laadun ja määrän seurannalla pyrimme löytämään teknisesti sopivia vesijakeita 
hyödynnettäviksi prosessivetenä. 

Maanalaisen kaivoksen kuivanapitovesien vähentämiseksi olemme rakentaneet 
aluekuivatusojan, jonka tehtävänä on johtaa kaivosalueen ulkopuolelta tulevat 
sade- ja sulamisvedet hallitusti siten, etteivät ne päädy kaivosalueelle tai maanalai-
seen kaivokseen. Hyödynnämme myös kaivosalueen porakaivoihin kertyvää vettä 
rikastamolla prosessivetenä ennen vesien sekoittumista maanalaisen kaivoksen 
kuivatusvesien kanssa.
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Käsitelty prosessivesi 
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Kuivanapitovesi 

3,94 Mm3
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Näytteenottokohde Näytteenottotiheys Näytteitä
kpl/vuosi

Analyysejä
kpl/vuosi

VESISTÖ- JA POHJAVESITARKKAILU

Kittilän kaivoksen toimintaan liittyvien pinta- ja pohjavesien laatua tarkkail-
laan ympäristöviranomaisen hyväksymän tuotantovaiheen tarkkailuohjelman 
mukaisesti. Riippumaton ulkopuolinen asiantuntija arvioi toimintamme vesis-
tövaikutuksia muun muassa vertaamalla mitattuja pitoisuuksia alueen vesistö-
jen taustapitoisuuksiin ennen kaivostoiminnan alkua. Lisäksi tarkkailuohjelman 
mukaisia mittaustuloksia verrataan purkureitin yläpuolella ja toimintamme vai-
kutusalueen ulkopuolella sijaitsevien näytepisteiden tuloksiin.

Päivitimme tarkkailuohjelman syyskuussa 2023. Päivityksessä näytteiden ja 
analyysien määrä kasvoi merkittävästi, ja otimme huomioon myös sidosryhmi-
emme toiveet pintavesien tarkkailupisteiden lisäämisestä. 

VESIENTARKKAILU NUMEROINA

Purkuvesi​ Päivittäin 209 4 919

Prosessivesi 4 krt viikossa ja 
kerran viikossa*

260 4 604

Maanalaisen kaivoksen  
kuivanapitovesi Kerran viikossa* 208 3 696

Typenpoistolaitos 4 krt viikossa 416 9 296

Pintavedet
Kerran viikossa, 

kerran kuukaudes-
sa ja neljä kertaa 

vuodessa *
392 13 216

Muu näytteenotto, mm. 
pohjavesi, pintavalutus-
kentät, sivukivialue, ta-
lousjätevesi

200 4498

Velvoitetarkkailun mu-
kaiset vesinäytteet 1 485 35 731

Omaehtoinen vesien-
tarkkailu 722 18 956

Yhteensä 2 407 59 185

* Näytteenottotiheys riippuu tarkkailutyypistä (käyttötarkkailu/päästötarkkailu).
** Näytteenottotiheys vaihtelee näytteenottopisteestä riippuen.
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PINTAVEDET 

Veden fysikaaliskemiallista laatua tarkkaillaan ympäristöviran-
omaisen hyväksymän tarkkailuohjelman mukaisesti. Ulkopuoli-
nen sertifioitu näytteenottaja ottaa näytteet pääsääntöisesti ker-
ran kuukaudessa Seurujoella, Loukisella, Kapsajoella, Lismajoella 
ja Ounasjoella sijaitsevilla pintaveden näytteenottopisteillä, joita 
on yhteensä 32. 

Lisäksi Kittilän kaivoksen oma sertifioitu näytteenottaja ottaa vii-
koittain näytteet purkuputken yläpuoliselta pisteeltä ja purkuput-
ken vaikutusalueen alapuoliselta pisteeltä. 

POHJAVEDET

Pohjavesien tarkkailutiheys riippuu pohjavesiputken sijainnista. 
Rikastushiekka-altaiden läheisyydessä olevia putkia seurataan 
kuusi kertaa vuodessa ja muiden alueiden putkia ja talousvesi-
kaivoja neljä kertaa vuodessa. Lisäksi seuraamme kuukausittain 
vedenpinnan korkeutta muutamasta pohjavesiputkesta. 

Osana laajempaa velvoitetarkkailua seurataan säännöllisesti poh-
javeden laatua ja pinnankorkeutta. Tarkkailutulosten perusteella 
on havaittu, että pohjaveden pinta on toiminnan aikana alentu-
nut kaivosalueella. Alenema rajoittuu kaivosalueelle. Luontaiset 
pohjaveden virtaussuunnat ovat toiminnan aikana muuttuneet si-
ten, että virtaus on kohti maanalaista kaivosta eli pohjavesi virtaa 
aleneman suuntaan. Näin ollen kaivosalueen sisällä muodostuva 
pohjavesi päätyy kaivoksen kuivanapitovesikiertoon. 

Kaivosalueen lähettyvillä ei ole vedenottoon luokiteltuja pohjave-
denottoalueita. Lähimmät tällaiset alueet sijaitsevat noin kuuden 

kilometrin päässä Kiistalan eteläpuolella, mutta niitä ei käytetä 
vedenottoon.

PURKUVESIEN VAIKUTUS ALAPUOLISEEN 
VESISTÖÖN 

Purkuvesien vaikutusta kaivoksen alapuoliseen vesistöön seura-
taan säännöllisesti viranomaisen hyväksymän tarkkailuohjelman 
mukaisesti. Purkuputken alapuolisissa seurantapisteissä purku-
putken vaikutus on havaittavissa Loukisessa ja Ounasjoessa tiet-
tyjen tarkkailutulosten perusteella, mutta havaituilla pitoisuuksilla 
ei biologisten seurantojen perusteella ole arvioitu olevan merkit-
tävää haittaa vesieliöstölle. 

Purkuputken käyttöönoton myötä kaivoksen vesiä ei ole johdettu 
enää vuoden 2020 lopun jälkeen Seurujokeen. Muutos on näh-
tävissä myös seurantatuloksissa palautumisena kohti luonnollista 
tilaa koko Seurujoen osalta. 

Kaivostoiminnan vaikutusten biologisessa seurannassa otetaan 
muun muassa pohjaeläin- ja piilevänäytteitä sekä tutkitaan kalas-
toa. Kaikki seurantatulokset toimitetaan viranomaisille ja ne ovat 
saatavilla verkkosivuillamme osoitteessa www.agnicoeagle.fi. 

Vuonna 2024 suoritimme laaja-alaisen tarkkailun, joka tarkkai-
luohjelman aikataulun mukaisesti tehdään joka kolmas vuosi. 
Laaja-alaiseen tarkkailuun sisältyy vuosittaisen perustarkkailun li-
säksi muuan muassa pohjaeläintarkkailu, vesikasvillisuusseuranta, 
sähkökoekalastus ja muut laajemmat kalatalouteen liittyvät sel-
vitykset ja maa-alueiden biologiset seurannat. Tarkkailuraportit 
ovat luettavissa verkkosivuillamme www.agnicoeagle.fi (Asiakirjat 
ja julkaisut).

KAIVOSALUEELTA ULOS JOHDETTAVIEN
VESIEN KUORMITUKSET 2024

Kuormitus lasketaan kertomalla purkuveden pitoisuus (esim. kg/m³) ympäristöön tietyllä ajan-
jaksolla purettavan veden määrällä (esim. m³/v). Kuormituksen yksiköksi saadaan tällöin kg/v.

Toteuma

Nikkeli (kg) Mangaani (kg) Arseeni (kg) Kokonaistyppi (t)

Luparaja

100% 6500

2025

Antimoni (kg)

1050

361

600

26

60

50%

0% Sulfaatti (t)

8250

326

500 

49,6 7096
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•	 saalistietojen kerääminen kalastajilta  
(kalastuskirjanpito)

•	 kalastustiedustelu lähikylien asukkaille

•	 sähkökoekalastus 

•	 taimenen alkuperän määrittely

•	 mädin hautomiskokeet

•	 kalojen käyttökelpoisuuden arviointi
•	 kalatalousvelvoitteiden ja toimenpiteiden  

tuloksellisuuden arviointi
•	 telemetriaseuranta, jolla tutkitaan kalojen  

vaelluskäyttäytymistä Loukisen valuma-alueella  

KALATALOUSTARKKAILU JA  
KALOJEN ISTUTUKSET

Agnico Eaglen kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti tavoitteemme 
on pitää yllä luonnon monimuotoisuutta. Osana periaatteitamme huolehdim-
me siitä, että vastaanottavien vesistöjen ekologinen tilaluokka säilyy ennal-
laan.  

Lapin ELY-keskus on laatinut vastaanottavien vesistöjen tilaluokittelun tark-
kailumme tulosten perusteella kaksi kertaa toimintamme aikana. Molemmilla 
kerroilla vastaanottavan vesistön ekologinen tila on luokiteltu hyväksi, ja se on 
hyvä myös kalaston kannalta.

KALAISTUTUKSILLA PIDÄMME YLLÄ 
KALAKANTAA  

Kaivoksen läheisyydessä sijaitsevalla Seurujoella kalastetaan tätä 
nykyä melko vähän, mutta joki on kalastoltaan runsas. Istutamme 
kesäisin naapurikylien asukkaiden kanssa lähialueen vesistöihin 
kalanpoikasia, jotka ovat paikallista kalakantaa. 

Vuonna 2024 istutimme Seurujokeen, Loukiseen ja Kapsajokeen 
yhteensä 8 000 taimenen- ja harjuksenpoikasta. Velvoitteen mu-
kainen määrä on 12 000 kalanpoikasta, mutta valitettavasti kalan-

KALATALOUSTARKKAILUMME  
MENETELMIÄ 

kasvattamo ei pystynyt toimittamaan tarvittavaa määrää. Vuonna 
2023 istutimme mainittuihin jokiin yhteensä 18 400 taimenenpoi-
kasta.

Kalaistukkailta on poistettu rasvaevä, jotta ne voidaan erottaa 
luontaisesti joessa elävästä taimenkannasta. Kalastajien saamat 
kalat ovat olleet pääosin rasvaevällisiä, mikä viittaa kalojen luon-
taiseen lisääntymiseen. Sähkökalastukset ja kalastuskirjanpito 
ovat olleet keskeiset menetelmät istutusten tehokkuuden arvioi-
miseksi. Tarkkailun mukaan istutettujen taimenten osuus on pysy-
nyt vakiona noin 20 %:n tasolla.
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ENERGIATEHOKKUUS JA ILMASTOTAVOITTEEMME

Energian tehokas käyttö on vastuullista toimintaa ja yksi 
tärkeimmistä keinoista vähentää ilmastonmuutosta aiheuttavia 
hiilidioksidipäästöjä. Tehokas ja järkevä energiankäyttö myös 
säästää kustannuksia ja lisää toiminnan kannattavuutta. 

Energiatehokkuuden parantamiseen olemme keskittyneet muun 
muassa sitoutumalla vapaaehtoisten energiatehokkuussopimus-
ten tavoitteisiin ja toteuttamalla niihin liittyviä toimenpiteitä.  Suo-
messa vapaaehtoiset energiatehokkuussopimukset auttavat yri-
tyksiä ja yhteisöjä saavuttamaan EU:n energiatehokkuusdirektiivin 
tavoitteet. Sopimuksiin liittyneet sitoutuvat asettamaan ja saavut-
tamaan energiansäästötavoitteita. Sopimuskaudella 2008–2016 
vähensimme energian kulutustamme 9 % hyödyntämällä hukka-
lämpöä, ja kaudella 2017–2025 tavoitteemme on säästää energi-
aa 10,5 % vuoteen 2025 loppuun mennessä verrattuna vuoden 
2016 tasoon.

ILMASTOTAVOITTEEMME

Suomen hallitus on asettanut tavoitteen, jonka mukaan Suomi on 
hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä. Agnico Eagle Finland tu-
kee tätä tavoitetta. Agnico Eagle on sitoutunut aktiivisesti hallit-
semaan ilmastonmuutoksen vaikutuksia liiketoimintaansa ja vas-
taavasti pienentämään toimintansa vaikutuksia ilmastoon. 
Ilmastonmuutostyössämme otamme huomioon energiatehok-
kuuteen liittyvän lainsäädännön, viranomaisvaatimukset ja ener-
giatehokkuussopimuksen asettamat tavoitteet. Toimenpiteitä 
ovat
 
•	 päästövähennyssuunnitelman laatiminen

•	 energiatehokkaat investoinnit

•	 seurannan ja raportoinnin kehittäminen

•	 säännölliset ja suunnitelmalliset energiakatselmukset

•	 kasvihuonekaasupäästöjen hillintä

•	 henkilökunnan koulutus

•	 energiatehokkuusasioista viestiminen.

2022

2023

40 173

47 184

61 171

19

101 344 t (CO2-ekv)

47 203 t (CO2-ekv)

Scope 1

Scope 2

HIILIDIOKSIDIPÄÄSTÖT

Kittilän kaivoksen toiminnan synnyttämää hiilijalanjälkeä seura-
taan noudattaen GHG-protokollaa. Laskennassa kaivoksemme 
päästöt jaetaan kolmeen kategoriaan, joita kutsutaan osa-alueik-
si (osa-alueet tai scope 1–3). Vastuullisuusraportoinnissamme 
käytettävät tiedot perustuvat vuosittain toteutuneeseen tuotan-
totietoon. Tuloksia ei voida luotettavasti verrata suoraan muiden 
kaivosten vuosittaisiin laskentoihin, sillä laskentatavat ja niiden 
sisällöt vaihtelevat laajasti. Kaivosten hiilijalanjälkilaskennat sisäl-
tävät usein osa-alueet 1 ja 2, mutta osa-alue 3 on monesti jätetty 
laskentojen ulkopuolelle. 

Vuonna 2024 kaivoksemme hiilijalanjälki 2 miljoonan tonnin tuo-
tantomäärällä oli 40 201 tonnia CO2-ekv. Luku sisältää osa-alueet 
1 (40 181 tonnia CO2-ekv) ja 2 (20 tonnia CO2-ekv). Vuonna 2023 
kokonaispäästömäärä oli 47 203 tonnia CO2 ekv ja vuonna 2022 
se oli 101 344 tonnia CO2 ekv. Merkittävin yksittäinen päästöjä 
alentava tekijä oli siirtyminen ostosähkön hankinnassa täysin hiili-
dioksidivapaasti tuotettuun sähköön vuoden 2023 alusta alkaen.

2040 181

40 201 t (CO2-ekv)

2024
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KAIVOKSEN 
SULKEMISSUUNNITELMA
Kaivos- ja ympäristönsuojelulain mukaan kaivostoiminnan harjoittajalla tulee 
olla viranomaisen hyväksymä kaivoksen sulkemissuunnitelma jo toiminnan 
alkaessa. Tämän lisäksi asetetaan ympäristönsuojelulain mukaiset vakuudet. 
Sekä sulkemissuunnitelmaa että vakuuksien määrää päivitetään toiminnan 
muuttuessa. 

Sulkemissuunnitelma tukee kansallista kiertotalouden strategista 
ohjelmaa ja sen tavoitteita. Siten esimerkiksi sivukiveä hyödynne-
tään peittorakenteiden materiaaleina. Kasvukerroksen pintamaat 
otetaan ensisijaisesti kaivosalueella olevilta pintamaiden läjitys-
alueilta.

Tutkimme aktiivisesti sivukiven ja rikastushiekan ympäristötur-
vallista käyttöä. Teemme esimerkiksi NP3-altaalla peiterakenne-
testauksia, joiden tulosten perusteella keräämme tietoa eri peit-
tokerrosrakenteiden vaikutuksista rikastushiekasta ja sivukivestä 
liukenevien metallien ja metalloidien kokonaismääriin. Kokeella 
selvitetään peiterakenteen rakennettavuutta ja suorituskykyä sul-
kemissuunnittelun tueksi. 

Luonnonvarakeskuksen toteuttamassa Biopeitto 3 -hankkeessa 
taas kehitetään biopeittoratkaisuja kaivosten jälkihoitoon ja eri-
tyisesti sulfidipitoisten kaivannaisjätteiden peittämiseen. Olem-
me mukana myös SMARTTEST-hankkeessa, jossa tutkitaan kai-
vannaisjätteiden ympäristöturvallisen hallinnan ratkaisuja pitkän 
aikavälin kenttäkokeissa. Hankkeen päätoteuttaja on GTK.

Sen lisäksi, että lainsäädäntö edellyttää sulkemissuunnitelmaa, se 
on myös toiminnan kannalta tärkeää, sillä se auttaa esimerkiksi 
infrastruktuurin suunnittelussa. Toimintoja ei suljeta yhdellä ker-
taa kaivostoiminnan päätyttyä, vaan sitä mukaa, kun suljettavia 
kohteita toiminnan aikana syntyy.

Perustilan sulkemissuunnitelma on laadittu seuraavien päätavoit-
teiden mukaisesti:

•	 Kaivosalueella luonnon monimuotoisuus palautetaan sulke-
mistoimien jälkeen vähintään samalle tasolle kuin se oli en-
nen kaivostoimintaa.

•	 Minimoidaan sulkemisvaiheen jälkeiset päästöt pinta- ja 
pohjavesiin.

•	 Mahdollistetaan suljetun kaivosalueen turvallinen maankäyt-
tö ja virkistyskäyttö.
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VAKUUDET 2024

YMPÄRISTÖNSUOJELULAIN 
MUKAINEN VAKUUS 

86 317 000
EUROA

KAIVOSLAIN MUKAINEN VAKUUS  
KAIVOSLUPA-ALUEELLA 

1 568 700
EUROA

KAIVOSLAIN MUKAINEN VAKUUS 
MALMINETSINTÄLUPA-ALUEILLA 

136 508
EUROA

MUUT VAKUUDET

1 771 611
EUROA

KAIVANNAISJÄTTEEN MÄÄRÄ JA 
HYÖTYKÄYTTÖ VUONNA 2024

KAIVANNAISJÄTTEEN MÄÄRÄ

2 562 656
TONNIA

KAIVANNAISJÄTTEEN HYÖTYKÄYTTÖ

66 %
VUONNA 2024 
 TUOTETUSTA  
SIVUKIVESTÄ

18 % SIVUKIVEÄ 

46 % NP-RIKASTUSHIEKKAA12 % CIL-RIKASTUSHIEKKAA 

25 % PINTAMAAT  
JA RUOPPAUSLIETTEET

34 %
NP-RIKASTUSHIEKKA

~90 M€
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Henkilöstö
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HENKILÖSTÖLUKUJA  
VUODELTA 2024
Henkilöstö ja toimintakulttuuri ovat Agnico 
Eaglen vahva kilpailuetu. Haluamme olla haluttu 
työnantaja ja tarjota työpaikkoja, joissa työ 
on merkityksellistä ja työntekijämme voivat 
kehittyä ja hyödyntää koko potentiaaliaan. 
Toiminnan laajentuessa haluamme 
säilyttää vahvan kulttuurimme ja kehittää 
edelleen työyhteisön monimuotoisuutta, 
yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa.

Agnico Eagle Finlandin (Kittilän kaivos ja alueellinen malminetsintä) työntekijöi-
den määrä on pysynyt kutakuinkin samana viime vuodet.

KESÄTYÖNTEKIJÄT

Vuonna 2024 palkkasimme 59 kesätyöntekijää, jotka työskentelivät eri tehtävissä Kit-
tilän kaivoksen eri osastoilla ja alueellisen malminetsinnän tiimissä. Kesätyöntekijäm-
me olivat suurimmaksi osaksi alan opiskelijoita, ja työsuhteet kestivät yleensä 3–5 
kuukautta.

OSAAMISEN KEHITTÄMINEN

Vuonna 2024 henkilöstömme koulutustuntien määrä oli yhteensä 6 772 tuntia, joka 
oli keskimäärin noin 14 tuntia/työntekijä. Tuntimäärä sisältää myös perehdytykset.

42
VUOTTA

KESKI-IKÄ

495
OMAA TYÖNTEKIJÄÄ

509
YHTEISTYÖYRITYSTEN 

TYÖNTEKIJÄÄ

17 %
NAISIA

83 %
MIEHIÄ

TYÖSUHTEEN 
KESKIMÄÄRÄINEN 

KESTO

9
VUOTTA

TYÖNTEKIJÖIDEN 
KOTIPAIKKAKUNTA

Kittilä 
55 %

TYÖNTEKIJÖIDEN 
IKÄJAKAUMA

7 
VAIHTUVUUS

PROSENTTIA

Muu Lapin kunta 
38 %
Muu Suomi
7 %

Alle 30-vuotiaat
14 %
30-50-vuotiaat
62 %
Yli 50-vuotiaat
24 %

37
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Yhteisöt
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KITTILÄN KAIVOKSEN YHTEISTYÖRYHMÄ

Kittilän kaivoksen yhteistyöryhmän perustamiskokous pidettiin 
marraskuussa 2013. Yhteistyöryhmän tavoitteena on kehittää vuo-
rovaikutusta kaivoksemme ja sidosryhmiemme välillä. Tällöin si-
dosryhmät oppivat paremmin tuntemaan toimintaamme ja saavat 
tietoa suunnitelmistamme. Samalla niillä on mahdollisuus esit-
tää meille mieltä askarruttavia kysymyksiä ja huolenaiheita. Pyrki-
myksenä on yhdessä pohtia esille tulevia kysymyksiä ja etsiä nii-
hin ratkaisuja. Perimmäisenä tavoitteena on, että kaivostoimintaa 
harjoitetaan niin, että kaikkien intressiryhmien näkökulmat tulevat 
huomioon otetuiksi.

Kittilän kaivoksen yhteistyöryhmässä on edustettuna lähimmät si-
dosryhmämme. Ryhmän jäsenet ja ulkopuoliset tahot voivat eh-
dottaa sidosryhmiä, joiden edustajan olisi hyvä olla mukana. Tällä 
menettelyllä ryhmän kokoonpano on muotoutunut vuosien varrel-
la. 

Vuonna 2024 yhteistyöryhmä kokoontui kolme kertaa. Tapaamisis-
sa käsiteltiin vakioaiheina kaivoksen ajankohtaiset asiat sekä kat-
saus ympäristöasioihin. Lisäksi tutustuttiin vesienkäsittelyyn ja -hal-
lintaan, luvitusprosesseihin, turvallisuusasioihin sekä sidosryhmiltä 
saatuun palautteeseen. Joulukuun kokouksessa järjestettiin strate-
giatyöpaja, josta kerrotaan seuraavalla sivulla.

Haluamme olla rakentamassa kestävää hyvinvointia yhteisöissä, joissa toimim-
me. Avoin ja aktiivinen vuoropuhelu sidosryhmiemme kanssa auttaa meitä 
ymmärtämään lähiyhteisömme tarpeita, toiveita ja huolia ja lujittaa sidosryh-
mäsuhteita. 

YHTEISTYÖRYHMÄSSÄ OVAT EDUSTETTUINA

•	 Kittilän kunta 

•	 Kittilän Luonto ry.

•	 Kittilän seurakunta

•	 Kittilän Yrittäjät ry.

•	 Kiistalan jakokunta 

•	 Kiistalan kyläyhdistys 

•	 Kuivasalmen paliskunta 

•	 Lapin koulutuskeskus REDU 

•	 Levi Ski Resort 

•	 Lintulan kylä 

•	 Rouravaaran kylä 

•	 Sirkka-Könkään Osakaskunta

•	 Visit Levi

Kestävää hyvinvointia
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SIDOSRYHMÄPALAUTE

Sidosryhmien palaute on arvokasta tietoa, joka auttaa meitä kehittämään 
toimintaamme ja varmistamaan, että se on kestävää ja vastuullista myös 
tulevaisuudessa. Vuonna 2024 keräsimme palautetta sidosryhmiltämme 
palautekyselyllä avoimien ovien päivässä elokuussa ja Levin maailmancupissa 
marraskuussa sekä yhteistyöryhmän jäsenille järjestetyllä kyselyllä 
joulukuussa. Palautekanavina ovat lisäksi käytössä verkkosivullamme oleva 
yhteydenottolomake, sosiaalisen median kanavat ja info.finland@agnicoeagle.
com-sähköpostikanava.

Yhteistyöryhmän kyselyssä saadussa palautteessa positiivisina asioina nousivat 
esiin muun muassa hyvä keskusteluyhteys, nuorison ja koulutuksen tukeminen 
sekä osallistuminen paikallisiin tapahtumiin. Erityisesti lasten ja nuorten 
tukeminen sekä taloudellinen tuki saivat kiitosta. Kehitysehdotuksia annettiin 
muun muassa lähiasukkaiden ja pienyrittäjien hyvinvoinnin huomioimisesta 
sekä viestinnän kehittämisestä. Ympäristönsuojeluasiat nousivat myös esiin. 

Avoimien ovien päivän kyselyssä palautetta annettiin lähinnä tapahtumasta 
itsestään, jotka pidettiin hyödyllisenä ja informatiivisena. Vastaajat kertoivat 
saavansa tietoa toiminnastamme verkkosivujemme, sosiaalisen median, lehtien 
ja Kaivossanomat-sidosryhmälehtisemme kautta. Vastuullista ympäristöasioiden 
hoitoa toivottiin joissakin palautteissa, ja toisaalta ympäristönhallintatoimia 
myös kiitettiin.

Levin maailmancupin palautekyselyssä suurin osa vastaajista koki saavansa 
riittävästi tietoa toiminnastamme sosiaalisen median, verkkosivujen, 
paikallislehtien ja tapahtumien kautta. Positiivista palautetta annettiin erityisesti 
työpaikkojen ja taloudellisen hyödyn tuomisesta alueelle sekä lasten ja nuorten 
tukemisesta. Parannusehdotuksissa korostettiin turvallisuutta ja vastuullisuutta, 
erityisesti ympäristönsuojelun osalta. Useat vastaajat toivoivat kaivoksen 
toiminnalle jatkuvuutta. 

YHTEISÖLTÄ SAAMAMME HUOMAUTUKSET 2024

Vuonna 2024 saimme yhteisöltä yhden huomautuksen, joka koski melu- ja pöly-
päästöjä, niihin liittyviä haittakorvauksia sekä kaivoksen naapuruston käyttämää 
kelkkauraa. Asia on käsitelty huomautuksen antajan kanssa.
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KITTILÄN KAIVOKSEN YHTEISTYÖRYHMÄ POHTI 
STRATEGIAANSA

Kittilän kaivoksen yhteistyöryhmä kokoontui vuoden 2024 joulukuussa kolmanteen 
kokoukseensa, jonka yhteydessä pidettiin strategiatyöpaja. Strategiatyöpajan ta-
voitteena oli yhdessä keskustellen tuoda esiin keinoja, joilla yhteistyöryhmä voisi toi-
mia entistä paremmin yhteisömme hyväksi, ja rakentaa selkeä pitemmän aikavälin 
suunnitelma yhteistyöryhmän toiminnalle. Ajatuksena oli luoda näkemys teemoista, 
joiden edistämiseen eri toimijoiden olisi hyvä yhdessä panostaa alueemme pito- ja 
vetovoiman varmistamiseksi. 

Keskusteluissa nousi esiin viestinnän ja osallistamisen kehittäminen. Erityisesti vies-
tintä ympäristöasioista ymmärrettävästi koettiin yhteisön kannalta tärkeäksi. Ym-
päristöasioista nostettiin esiin esimerkiksi vesistöjen ja kalakantojen suojelu, jonka 
konkreettinen toimenpide voisi olla kalanistutusten suunnittelu yhteistyössä paikal-
listen asukkaisen kanssa. Lisäksi keskusteltiin muun muassa purojen kunnostukses-
ta ja ympäristötietoisuuden lisäämisestä, joka osaltaan tukee paikallista yhteisöä ja 
matkailualaa. 

Viestinnän ja ympäristöasioiden lisäksi keskusteltiin liikenneturvallisuuden paranta-
misesta. Yhteisinä tavoitteina tuotiin esiin muun muassa kevyen liikenteen väylät ja 
koulujen liikenneturvallisuuskampanjan toteuttaminen syksyllä. Liikenneturvallisuu-
den kehittäminen vaatii laajaa yhteistyötä. 

Kysymyksiä herättivät myös kaivoksen elinkaaren pituus ja kaivoksen sulkemiseen 
liittyvät toimet yhteisön elinvoiman näkökulmasta. On tärkeää valmistautua syste-
maattisesti kaivostoiminnan nykyvaiheen jälkeiseen aikaan yhteistyössä sidosryhmi-
en kanssa. 

Viidentenä teemakokonaisuutena esiin tuotiin tarve edistää Kittilän alueen elin¬kei-
notoimintojen ympärivuotisuuden toteutumista, varmistaa työvoiman saatavuus ja 
vahvistaa alueen brändiä houkuttelevana alueena asua, tehdä työtä ja yrittää. Konk-
reettisina asioina ehdotettiin muun muassa uuden, vetovoimaisen kesätapahtuman 
tuomista Leville sekä kalastukseen liittyvän matkailun ja hyvinvointipalveluiden kehit-
tämistä. 

Työpajan tulosten yhteenveto toimii jatkokeskusteluiden työkaluna yhteistyöryhmän 
toiminnassa. Yhteistyön onnistuminen edellyttää kaikkien osapuolten sitoutumista, 
joustavuutta ja aktiivisuutta.
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SPONSOROINTI, 
LAHJOITUKSET JA 
TAPAHTUMAYHTEISTYÖ

Olemme sitoutuneet toimimaan kumppanina ja hyvänä 
naapurina niissä yhteisöissä, joihin toimintamme 
vaikuttaa. Tärkeä osa tätä kumppanuutta on taloudellinen 
ja käytännöllinen tuki, jota annamme lahjoituksina ja 
sponsorointina sekä tekemällä yhteistyötä erilaisten 
tapahtumien kanssa. Tavoitteenamme on rikastuttaa 
yhteisöjen kulttuurista ja sosiaalista hyvinvointia. Tuemme 
ja kannustamme myös työntekijöitämme, jotka tekevät 
omalla ajallaan vapaaehtoistyötä.

Tuemme erityisesti lähiyhteisöämme ja lasten ja 
nuorten hyväksi tapahtuvaa toimintaa, rekrytointiin ja 
kaivosteollisuuden tunnettuuden lisäämiseen liittyviä 
hankkeita sekä hankkeita, joiden avulla pyrimme 
luomaan arvoa ja hyvinvointia työntekijöillemme, heidän 
perheilleen ja yhteisöille, joissa toimimme.

Vuonna 2024 käytimme sponsorointiin, lahjoituksiin ja 
tapahtumayhteistyöhön yhteensä noin 220 000 euroa.

KOULUTUS

2 %
TERVEYS

3 %

KULTTUURI

23 %

URHEILU JA LIIKUNTA

40 %
YHTEISÖYHTEISTYÖ

24 %

MUU

8 %

220 000 €
YHTEENSÄ
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AGNICO EAGLE 
FINLANDIN 
ALUETALOUDELLISIA 
VAIKUTUKSIA 2024 HANKINNAT SUOMESTA

231 M€
KORVAUKSIA  

MAANOMISTAJILLE

1,4 M€ 
YHTEISÖJEN TUKEMINEN

220 000 €

KAIVOSMINERAALIVERO JA  
VALTIOLLE MAKSETTU ROJALTI 

11,8 M€
KIINTEISTÖVEROT

938 600 €
YHTEISÖVEROA 

38 M€

PALKAT 
SIVUKULUINEEN 

47 M€

TYÖNTEKIJÖIDEN  
MAKSAMIA TULOVEROJA 

11 M€

Tavoitteemme on tuottaa lisäarvoa ja hyvinvointia 
Kittilään ja koko Lappiin. Siksi painotamme tavaroiden ja 
palveluiden hankinnassa paikallisuutta ja kotimaisuutta, 
työllistämme paikallisia ihmisiä ja teemme yhteistyötä 
paikallisten tapahtumien ja organisaatioiden kanssa.
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38,4 M€

11,0 M€

9,9 M€

11,8 M€

1,6 M€

YHTEISÖVERO

TYÖNANTAJAMAKSUT

ENNAKONPIDÄTYKSET

VALMISTE-, JA 
KIINTEISTÖVERO

VALTIOLLE MAKSETTAVA 
ROJALTI JA KAIVOS-
MINERAALIVERO

73 M€

Kittilän kaivoksen 
verojalanjälki  
2024
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ANNA PALAUTETTA:

www.agnicoeagle.fi
info.finland@agnicoeagle.com

Puh. (016) 338 0700

PALAUTEJÄRJESTELMÄ

Otamme mielellämme vastaan palautetta toiminnastamme sekä 
ehdotuksia sen kehittämiseksi. Tätä varten meillä on sähköinen 
lomake verkkosivullamme. Yhteyttä voi ottaa myös sähköpostitse 
ja puhelimitse.

Lisäksi Agnico Eaglella on anonyymi ilmoituskäytäntö, jonka mu-
kaisesti kuka tahansa voi anonyymisti ja luottamuksellisesti rapor-
toida havaitsemastaan laittomasta tai epäeettisestä toiminnasta 
tai väärinkäytöksistä. Anonyymistä ilmoituskäytännöstä on lisätie-
toa ja ohjeet verkkosivullamme.

Euroopan unionin lainsäädännön rikkomisesta ilmoittavien hen-
kilöiden suojelusta annettu direktiivi (EU) 2019/1937 eli niin sa-
nottu Whistleblower-direktiivi on pantu täytäntöön Suomessa 
maaliskuussa 2023. Olemme tehneet tarvittavat muutokset omiin 
käytäntöihimme lainsäädännön vaatimusten mukaisesti.

TULEVAISUUTTA KOSKEVAT LAUSUMAT

Tietyt tähän vastuullisuuskatsaukseen sisältyvät lausumat ovat so-
vellettavan arvopaperilainsäädännön mukaisia tulevaisuutta kos-
kevia lausumia tai tulevaisuutta koskevia tietoja, joista käytetään 
raportissa nimitystä ”tulevaisuutta koskevat lausumat”. Tällaisiin 
lausumiin kuuluvat muun muassa yhtiön kestävään kehitykseen, 
terveyteen, turvallisuuteen, ympäristöön, yhteisöjen kehittämi-
seen ja ilmastonmuutokseen liittyviä tulevaisuuden suunnitelmia 
koskevat lausumat. Monet tunnetut ja tuntemattomat tekijät voi-
vat vaikuttaa siihen, että tulokset ovat erilaisia verrattuna siihen, 
mitä kyseisissä tulevaisuutta koskevissa lausumissa on kerrottu 
tai annettu ymmärtää. Lausumat kuvaavat yhtiön kantaa tämän 
katsauksen laatimishetkellä, ja niihin liittyy tiettyjä riskejä, epävar-
muuksia ja oletuksia. Siksi niihin ei pidä tukeutua liikaa. 

Agnico Eaglen vuositiedote sisältää 31.12.2024 päättyneen vuo-
den osalta lisätietoa riskeistä ja muista tekijöistä, jotka voivat vai-
kuttaa yrityksen kykyyn täyttää raportin tulevaisuutta koskevissa 
lausumissa annetut odotukset. Tiedote on arkistoitu Kanadan 
arvopaperimarkkinavalvojien SEDAR+ -järjestelmään sivustossa 
www.sedarplus.ca. Yhtiö ei pyri eikä sitoudu päivittämään tulevai-
suutta koskevia lausumia muuten kuin lainsäädännössä vaaditus-
sa laajuudessa.
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Agnico Eagle Finland Oy
Kittilän kaivos
Pokantie 541
99250 Kiistala

Puh. (016) 338 0700
info.finland@agnicoeagle.com
www.agnicoeagle.fi

 @AgnicoEagleFinland

 @AgnicoEagleFinland

 @AgnicoEagleFinland


